
   

 
 

Zápis ze setkání Pracovní skupiny Destinační společnosti Valašsko 

Datum a 

čas: 

01.04.2025 

10:00 hodin 
Místo konání: 

Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko, Jasenická 1106, 

755 01 Vsetín 

Zúčastnění:  Martina Najtová, Ing. Stanislava Šnajdrová, Kateřina Stašáková, Lenka Kováčová 

Program: 

1. Regionální hra Poznáváme Valašsko 
2. Příprava letních Valašských novin 2025 
3. Chutě Zlínského kraje 
4. Informace o aktivitách DSV 

Zápis: Ad 1) Info k Regionální hře 2025 

Pro letošní rok bylo představeno všech 20 soutěžních míst.  Texty budou dokončeny do konce 
dubna. Regionální hra oficiálně odstartuje 1. června 2025, prodej herních materiálů začně 
současně na všech stanovištích.  
Vyhodnocení fotosoutěže je naplánováno na 25. října 2025 ve Vsetíně. Součástí programu bude 
také novinka Den s medvědem, razítkovací soutěž přímo v den vyhodnocení. 
 
Soutěžní místa Regionální hry 2025 

• Odpočinkové místo na Zavadilce 

• Vyhlídka Hodišova 

• Posezení u Dubánka 

• Lesní bar Partyzánský srub 

• Pomník ve Vápence 

• Ladův pramen 

• Okno Francovka 

• Svatý Hubert 

• Altán v klášterní zahradě 

• Zřícenina hradu Nový Šaumburk  

• Rajnochovická lesní železnice  

• Turistický přístřešek Vlčí vyhlídka  

• Stezka bosou nohou Arboretum Semetín  

• Rybník Chmelník  

• Zámek Kinských  

• Sedlo pod Filkou  

• Houpačka Sulačov  

• Vrch Šorštýn  

• Kozí stezkou mezi pastvinami  

• Přírodní památka Poskla  
 

Ad 2) Příprava letních Valašských novin 2025 

Přípravy letního čísla Valašských novin aktuálně intenzivně probíhají. K implementaci nové 

vizuální identity dojde v rámci aktualizace celkového grafického plánu v následujícím období. 

V uplynulém týdnu byl členům PS zaslán obsah připravovaného čísla. Prosíme o potvrzení jeho 

přijetí a zpětnou vazbu, zda je vše v pořádku. V případě jakýchkoli nejasností či potřebných 

doplnění se na nás prosím neváhejte obrátit na H. Fabiánovou. 

Uzávěrka je stanovena na 14. dubna 2025. Prosíme o dodržení tohoto termínu. 

 

Ad 3) Akce Chutě Zlínského kraje 

Sobota 26.4. 9:00-18:00, Sluneční lázně Luhačovice,  

- vše probíhá venku  

- CCRVM + DMO + EKSCM budou mít k dispozici stánek o velikosti 3x6 m, Program 

zahrnuje ochutnávky regionálních specialit, prezentaci lokálních výrobců a tematické 

workshopy zaměřené na gastronomii Zlínského kraje. 

- Vzhledem k omezenému prostoru Slunečních lázní v letošním roce nebude prostor pro 

prezentaci jednotlivých měst jako tomu bylo v minulém roce. 

 

 



   

 
 

Ad 4) Informace o aktivitách DSV 

Podpora Destinační společnosti Valašsko 

Byla podána žádost na podporu organizací destinačního managementu, kterou vyhlásilo 

Ministerstvo pro místní rozvoj. Oblast podpory zahrnuje osobní a provozní náklady, stejně jako 

výdaje spojené s budováním značky a aktualizací grafického manuálu. Tato aktualizace bude 

zahrnovat i rozšíření o digitální a online prvky, které jsou nezbytné pro moderní a komunikaci 

značky.  

 

Na Valašsku je krásno – na základě podnětů z pracovní skupiny ze dne 15. 10. 2024, byly 

implementovány změny. Došlo ke úpravě loga a zpřehlednění mobilní aplikace. 

  

3. ročník Kapka4ever- + Kapka4ever Speciál 

Třetí ročník cyklistické výzvy Kapka 4ever bude v letošním roce rozšířen o novinku Kapka 

Speciál. Trasu v délce 150 km bude možné rozdělit do tří dnů, vždy po 50 km. Cílem této úpravy 

je zpřístupnit výzvu i méně zdatným cyklistům a podpořit širší účast veřejnosti. 

 

Cyklobusy  

Společnost KOVED dokončila brožuru věnovanou jízdním řádům cyklobusů v roce 2025.  

Brožura bude distribuována do informačních center v regionu.  

 

PRAVÉ VALAŠSKÉ  

U produktu PRAVÉ VALAŠSKĚ se aktuálně čeká na oficiální právní vyjádření. To by mělo být 

doručeno do konce týdne, a bude klíčové pro další postup projektu. 

Doplňující informace: Právní vyjádření je již k dispozici a v současnosti probíhá jeho 

implementace do Pravidel pro udělování a užívání regionální ochranné známky. Upravené 

podklady budou jednotlivým MAS rozeslány začátkem května. 

 

Press trip 

V Horní Bečvě se uskutečnil press trip televize TV Nova v rámci pořadu Chalupáři. Výsledkem 

bude televizní tip na výlet, který zavede diváky na vyhlídky v lomu s herečkou Lucií Benešovou. 

 

Ad5)  

Ve Valašském Meziříčí by měly být v příštím roce dokončeny práce na zámeckém schodišti. 

Součástí této investice budou také nové vyhlídkové terasy a umělecké dílo. Bylo dohodnuto, že 

po dokončení projektu bude ve Valašských novinách vymezena hlavní strana, která bude 

věnována této významné investiční akci. 

 

Zapsal/a: Lenka Kováčová 

 

 

 


